IMPORT OF TEA INTO INDIA

1. Calendar Year

Year Quantity CIF Value Unit Price
(M.Kgs.) (Rs.Crores) (Rs/Kg)
2003 9.86 57.51 58.33
2004 30.80 141.32 45.88
2005 16.76 98.51 58.79
2006 23.81 119.41 50.15
2007 15.99 104.60 65.43
2008 (P) 20.28 161.97 79.90
(P) Provisional
2. Financial Year
Year Quantity CIF Value Unit Price
(M.Kgs.) (Rs.Crores) (Rs/Kg)
2003 — 2004 11.34 66.23 58.41
2004 — 2005 32.53 145.15 44.61
2005 — 2006 17.41 102.77 59.03
2006 — 2007 20.80 111.02 53.37
2007 — 2008 16.75 108.07 64.51
2008 — 2009 (P) 22.03 181.45 82.36

(P) Provisional




Origin wise Import of tea into India

(Calendar Year)

2008 (P) 2007
Origin Qty CIF Value U.P. Qty CIF Value U.P.
(Th. Kg) (Th.Rs) | (Rs/Kg) | (Th. Kg) (Th.Rs) (Rs/Kg)
Argentina 634.00 28805.74 45.43 701.60 32491.57 46.31
Bangladesh 12.00 669.06 55.76
China 1374.09 | 88411.92 64.34 512.65 49999 .45 97.53
Germany 10.08 3109.46 308.48 4.58 1528.95 333.90
Indonesia 3386.08 | 223010.34 | 65.86 | 2125.58 | 135099.05 63.56
Iran 237.33 10015.81 42.20
Kenya 3319.54 | 360323.84 | 108.55 | 2940.88 | 225052.30 76.53
Malawi 518.91 38444.86 74.09 558.82 35036.13 62.70
Nepal 7857.88 | 590343.68 | 75.13 | 7414.88 | 419353.32 56.56
Papua New 408.69 26665.20 65.25 440.88 25490.54 57.82
Guinea
South Africa 1.86 331.32 178.51
Sri Lanka 513.46 99723.73 | 194.22 | 374.65 50284.47 134.22
Switzerland 0.80 100.26 125.32
Tanzania 20.00 1027.75 51.39 28.72 1905.51 66.35
U.AE. 1.67 111.97 66.89 0.24 125.13 532.47
United Kingdom | 200.83 45744.62 | 227.78 | 153.88 29774.09 193.49
Vietnam 1769.55 | 102917.16 | 58.16 690.86 36842.80 53.33
Zimbabwe 20.06 1030.86 51.39 23.96 1879.57 78.45
Total 20272.17 | 1619686.94 | 79.90 | 15986.84 | 1045963.52 65.43

(P) Provisional




Origin wise Import of tea into India

(Financial Year)

2008-2009 (P)

(April to March)

2007-2008

(April to March)

Origin Qty CIF Value U.P. Qty CIF Value U.P.
(Th. Kg) (Th.Rs) (Rs/Kg) | (Th. Kg) (Th.Rs) (Rs/Kg)
Argentina 776.50 | 37760.52 | 4863 | 727.00 | 3277854 | 4509
Bangladesh 12.00 669.06 55.76
Canada 50.40 1939.90 38.49
China 1465.56 | 101826.06 | 69.48 | 517.59 | 46177.03 89.22
Germany 10.08 3109.46 | 308.48 4.58 1528.95 333.90
Indonesia 3352.57 | 232876.86 | 69.46 | 249955 | 148001.87 | 59.21
Iran 237.33 | 10015.81 | 42.20
Kenya 343519 | 399045.33 | 116.16 | 2990.62 | 231929.73 | 77.55
Malawi 552.80 | 4224679 | 7641 | 542.68 | 33536.81 61.80
Nepal 8375.06 | 631553.03 | 75.41 | 7809.05 | 442151.54 | 56.62
gi?#:a'\'ew 476.42 | 38638.33 | 8110 | 566.07 | 32155.18 56.80
South Africa 1.80 248.99 138.33
Sri Lanka 531.00 | 113364.61 | 213.49 | 41461 | 51836.96 | 125.03
Switzerland 0.80 100.26 125.32
Tanzania 20.00 1027.75 51.39 28.72 1905.51 66.35
UAE. 4457 2144.32 48.11 0.24 12513 532.47
United 276.20 | 56019.83 | 202.82 | 161.04 | 30514.48 | 189.48
Kingdom
Vietnam 243115 | 142678.75 | 58.69 | 433.88 | 2442231 56.29
Zimbabwe 44.02 2910.43 66.12
Total 22036.72 | 1814496.34 | 82.34 | 16752.45 | 1080743.79 | 64.51

(P) Provisional




